1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA EENG No 136/2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, a Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor do Magistério Superior, área de Soluções Sustentáveis no Saneamento Ambiental, referente ao
Edital 65/2025:

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652500121 IARA BARBOSA MAGALHAES 72,4 91,6 95,4 76,4 335,80

0652500012 GABRIELA REZENDE DE SOUZA 83,8 92,4 96,0 43,7 315,90

0652500072 SABRINA DE OLIVEIRA ANICIO 72,4 91,8 93,0 20,5 277,70

0652500294 GUENTHER CARLOS COUTO VIANA 79,4 79,4 83,8 33,5 276,10

0652500238 ISABELLE CRISTINE DE CARVALHO TERRA 73,8 80,8 75,6 45,2 275,40

0652500291 GRAZIELLE ROCHA DOS SANTOS 71,8 78,8 66,4 37,3 NARA

0652500003 IVAN TAIATELE JUNIOR NC NC NC NC NARA

0652500004 SIDNEI PEREIRA DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652500007 ALICE RAQUEL CAMINHA NC NC NC NC NARA

0652500016 RÔMULO AMARAL FAUSTINO MAGRI NC NC NC NC NARA

0652500020 TIAGO BORGES FERREIRA 60,2 NC NC NC NARA

0652500021 CAMILA ANGELICA BAUM NC NC NC NC NARA

0652500034 CAROLINA SULZBACH LIMA PERONI NC NC NC NC NARA

0652500040 VANÊSSA LOPES DE FARIA 71,0 61,4 NC NC NARA

0652500046 CRISTIANE LURDES PALOSCHI NC NC NC NC NARA

0652500062 GUSTAVO ALVES PUIATTI 54,8 NC NC NC NARA

0652500080 CAMILA LÚCIA CARDOSO RIBEIRO NC NC NC NC NARA

0652500095 LAISE NOVELLINO NUNES DE SOUZA 58,6 NC NC NC NARA

0652500118 DAVI MADUREIRA VICTRAL 55,6 NC NC NC NARA

2

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652500123 THIAGO ABRANTES SILVA 56,6 NC NC NC NARA

0652500140 RODRIGO BRAZ CARNEIRO 77,2 NC NC NC NARA

0652500148 TAMIRIS ROSSO STORCK NC NC NC NC NARA

0652500178 MARINA NEVES MERLO 50,2 NC NC NC NARA

0652500181 DENISE DE FREITAS SILVA 58,0 NC NC NC NARA

0652500184 JAQUELINE DOS SANTOS SOARES NC NC NC NC NARA

0652500198 MAYARA CAROLINE FELIPE NC NC NC NC NARA

0652500209 WARLEN LIBRELON DE OLIVEIRA 45,4 NC NC NC NARA

0652500215 DANILO SANTIAGO GOMES LUCIO NC NC NC NC NARA

0652500219 JONAS FARIA DIONISIO DE OLIVEIRA 55,6 NC NC NC NARA

0652500227 TATHIANA RODRIGUES CAETANO 60,4 NC NC NC NARA

0652500232 RENAN TEIXEIRA DELFINO NC NC NC NC NARA

0652500246 MATHEUS QUINTÃO BRAGA NC NC NC NC NARA

0652500276 ELOISA STÉPHANIE DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652500279 LUCAS RAFAEL LOMMEZ VAZ 53,0 NC NC NC NARA

0652500284 EDER CARLOS LOPES COIMBRA NC NC NC NC NARA

0652500286 BRENDA GONÇALVES PITEIRA CARVALHO 47,2 NC NC NC NARA

0652500289 LUISA CARDOSO MAIA NC NC NC NC NARA

0652500290 MATHEUS DAVID GUIMARAES BARBEDO NC NC NC NC NARA

0652500304 RAISSA RESENDE DE MORAES 56,8 NC NC NC NARA

0652500313 ALINE DOS REIS SOUZA 60,6 NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

3

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0652500121 IARA BARBOSA MAGALHAES

2º 0652500012 GABRIELA REZENDE DE SOUZA

3º 0652500072 SABRINA DE OLIVEIRA ANICIO

4º 0652500294 GUENTHER CARLOS COUTO VIANA

5º 0652500238 ISABELLE CRISTINE DE CARVALHO TERRA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 9.3.3 do Edital PROGEPE Nº 65/2025.

Lavras, 05 de janeiro de 2026.